Press Release
報道各社 御中

令 和 ５ 年 ５ 月 ２ 日

与 謝 野 町

1/1

与謝野町では、新型コロナウイルスワクチンの「令和５年春開始接種」を以下のとおり実

施しますので、お知らせします。

記

１．対象者

初回接種（１・２回目）を完了し、かつ最終接種日から３ヵ月以上経過した方で、以

下のいずれかに該当する方。

（１）６５ 歳以上の方

（２）１２歳以上６５歳未満で基礎疾患を有する方、その他重症化リスクが高いと医師

が認める方

（３）１２歳以上６５歳未満で医療従事者、介護施設従事者、障がい者施設従事者など

２．日程・会場

３．接種券の送付

以下の方には５月１０日（水）までに接種券を送付します。

■対象者の（１）に該当する方で、昭和３３（１９５８）年５月８日生まれ以前の方

■対象者の（２）・（３）に該当する方で、令和４年９月末までに４回目接種をした方

（４回目接種を先行して受けた方）

４．その他

（１）ワクチン接種を希望する方は、接種券が届いてからご予約ください。予約方法や

個別接種の医療機関については、接種券に文書を同封しお知らせします。

（２）対象者で接種券が届いていない方は、申し込みにより発行します。

※申込方法は、オンラインまたは役場各庁舎窓口にある申込書で申し込み

【新型コロナウイルスワクチン】

令和５年春開始接種を実施します

個別接種 集団接種

開 始 日 ５月１５日（月）から

【５月】２７日（土）、２８日（日）

【６月】３日（土）、４日（日）、７日（水）、

１０日（土）

※希望者数により増減の可能性があります

会 場
与謝野町、宮津市、伊根町

内の指定医療機関
野田川わーくぱる

使用ワクチン

ファイザー社製オミクロン株

対応２価ワクチン

※在庫のファイザー社製ワクチ

ンがなくなり次第モデルナ社製

に切り替えとなります

モデルナ社製オミクロン株対応

２価ワクチン

問い合わせ先

与謝野町役場 保健課

担当 矢野・青山・大泉

電話 ０７７２‐４３‐９０２２